

Brisbane med omnejd 1-14 juli 2012



Den här resan är en "extended work trip" d v s jag var på en jobbkonferens(1-4 juli) som förlängdes med en 10 dagars rundtur i närområdet. Min kollega, Anette Hallin, och jag bestämde oss för att när vi nu tagit oss runt till andra sidan klotet vore det väl på gränsen till tjänstefel att inte även utforska vad området runt Brisbane hade att erbjuda. Resan blev bestämd väldigt nära inpå avresedatumet vilket gjorde min fågelresearch mindre tillfredsställande.

Men som sagt, detta är en jobbresa som utvidgats till mer. Jag ser det som att alla fåglar var ren bonus varför det blev en höjdarresa!-) Min starkaste upplevelse var den 7:nde juli då jag satt och spanade havsfågel på helt rätt ställe...

Sammanfattning:

1 juli. Vi anländer Brisbane mitt på dagen och första arten ses i taxin från flygplatsen och är en **Masked Lapwing**, vilket även blir talande för i vilken utsträckning den senare påträffas. Vad som direkt slår en som svensk är att även dom vanliga fåglarna för oss är väldigt exotiska; **White Ibis** finns överallt och uppträder som "korvmåsar" och även mitt i stan ses färglada papegojor som **Rainbow Lorikeet**, **Crimson Rosella** och **Galah**.

2 juli. Konferensen startar idag på riktigt med ett heldagsprogram men jag går hjälpt av jet-laggen upp klockan fyra för att först kolla EM-finalen på en specialöppnad bar nere på gågatan och sedan på väg till universitetet gör jag en sväng förbi botaniska trädgården. Naturligtvis inga sällsyntheter mitt i stan men det är skönt att få bekanta sig med vanligheterna i lugn och ro innan man möter den större artrikedomen i spenaten. Utseendemässigt finns inget mittimellan här, när fåglarna inte är färgade i regnbågens alla färger är dom kontrastrika och grafiska i svart och vitt utan gråtoner: **Williy Wagtail**, **Magpie-lark**, **Australian Magpie** och **Pied Currawong** är alla exempel på detta.



3 och 4 juli. Fågelpaus. Konferensen tar all tid och energi. Detta är min första vetenskapliga konferens och vi ska presentera vår artikel den fjärde juli och jag är nervös som en tonårspojke på sin första dejt. Repar, tar om, tränar, tvivlar, övar mer...

5 juli. Såja, äntligen, det gick bra. Full fart framåt. Vi har en buffertdag i Brisbane och tar på förmiddagen tåget ut till förorten Wynnan North där det finns en mangrove boardwalk och en liten sötvattensamling. Där och ingen annan stans på resan ses t ex **Buff-banded Rail, Red-necked Avocet, Black Swan** och **Forest Kingfisher**.



Senare på eftermiddagen hämtar jag ut vår hyrbil och tar en tur upp till Mt Coottcha. Vänstertrafik, hetsig rusningstrafik och en ny stad med stora leder och få avfarter gör att jag far kors och tvärs i utkanterna av staden innan jag når parken. Jag gjorde sju mil av denna tur som rakaste vägen är ett par kilometer. Pust och puh. Solen går ner tidigt, runt fem, nu på deras vinter så jag hinner knappt skåda alls på berget. Jag ser en **King Parrot** ganska dold i ett lövverk och en obestämd pardalote högst upp i ett eucalyptusträd. Suck.

6 juli. Idag bär det iväg till Point Lookout som är den nordöstra udden på ön North Stradbroke Island. Det ska enligt utsago vara bästa havsfågellokalen i Australien med chans på riktigt pelagiska arter även från land. Vi har hyrt en välplacerad lägenhet högt upp med fri sikt ut mot havet och förväntningarna uppfylls med råge redan ankomstdagen då jag står och preppar grillen på verandan sveper med tuben mellan varven och plötslig får syn på en **Black-browed Albatross** som i stilla mak patrullerar vattnet ända in mot bergssidorna. Mäktigt! Men det visar sig sedan, efter att ha mött två lokala skådare, att det alls inte är något som händer ofta. Dom hade t ex endast sett albatross härifrån ett par gånger under året. Annars fyllde jag denna dag på listan med ett 20-tal vanligare arter som hör habitatet till. En **Caspian Tern** sågs från färjan hit och ingen gång senare.

7 juli. Ahh, dagen D hägrar. Finns det något som slår havsfågelspan? Tur som en tok har jag som vanligt då det på morgonen är idealiska vindförhållanden med en sydostlig kuling som ger stor aktivitet med fåglar längs en rutt som går mot vinden och passerar nära min valda udde. Över 100 **Noddy** paddlar i en ojämn men strid ström mot vinden en bit ut, ett 40-tal **Fluttering Shearwater** drar förbi varav många på klappavstånd och höjdarobsarna är inte mindre än sammanlagt fyra **Northern Giant Petrel** och två olika **Yellow-nosed Albatross**. Jättepetrellerna är svårartade då det bara är näsan som skiljer dom åt, men två av dom kom riktigt nära varför dom andra två får presumeras tillhöra samma art. Till detta passerar det även en hel del stora *Hump-back Whales* där mycket utblås och ryggar ses under tubsvepen men även en svårslagen kombo där i samma kikarfält en jättepetrell sakta glider mot mig fonderad av en val som ur en kaskad stiger upp och gör en cykelspark. Wow!



8 juli. Ett litet morgonspan hinns med innan avfärd mot regnskogen men idag har det mojnät och aktiviteten är mycket lägre. Noddysarna har samma antal och sträcklinje(återfärd mot havet från roosting-ö?) och några ströobsar av lirorna. På väg hem ser jag en **Sacred Kingfisher**.

Tillbaks och iväg, nu ska vi ner till Lamington National Park till ett regnskogsretreat som heter O'Reillys där vi ska bo tre nätter. Stället ligger flera mil in i regnskogen och området ligger uppe i bergen med höjder på drygt 1 100 meter. Man kan se en hel del fågel direkt "in på knuten" och första dagen som bara skådas av i de allra närmaste omgivningarna ger t ex en **Bassian Thrush**, några **Wonga Pigeon**, ett par **Logrunner** ackompanjerade av det mycket regnskogiga ljudet av **Eastern Whipbird**. Lovande...



9 juli. Jag har beställt en guide två timmar på morgonen för att plocka ut lite russin och för att få hjälp med att sortera läten. Jag går upp innan gryningen för att lyssna i mörkret och hör en **Sooty Owl** göra några tornugglelika skrik från skogskanten. Sen kommer guiden, Duncan, och vi sätter igång. Eller sätter igång vet jag inte, jag har varit tydlig med att jag vill ha destination till svårlokaliserade och ovanliga arter på natt/dagkvist, bohål eller favorithabitat plus vägledning kring bestämning av "dom små grå"; det finns ett gäng gerygones, thornbills och släktingar med väldigt små variationer mellan arterna och stora variationer mellan raserna som gör det tricky. Men han tar det väl lugnt i min smak och vallar omkring mig på området och bara kort in i skogen på några olika trails och pekar ut ganska triviala arter. Min erfarenhet är att vi svenskar har en lite annan skådarstil än många andra där vi vill lära oss men samtidigt är destinerade och effektiva. Kul med både ålders-/ras-/könsbestämning men också sportigt med kryssandet. Det blir ofta lite svårt med guiderna då dom i missriktad välvilja pekar på stora fåglar och invagar en i att man har tur –"Oouch Claes, what a luck, that one is really tricky"- och så visar det sig att dom finns lite varstans. Men nåja, han var duktig på läten och lärde mig att filtrera bort de båda allestädes närvarande Scrub-Wren, sätter locklätet på **Green Catbird** som varit svår annars, har lite extra karaktärer på **Russet-tailed** vs **Bassian Thrush** samt leder mig rakt på sovhålet till en **Owlet-nightjar**. Jag får syn på en **Noisy Pitta** som vi lyser lite på och får stråla oss i dess glans. Nu är jag förstås en otroligt lucky one, säger han, och i det här fallet kanske det är sant då dom inte sett nån pitta här uppe sen i mars. Men jag hör hursom en till längre upp den 11:te. Jag bokar av honom för en ytterligare inplanerad sejour.



Sammanstrålar med Anette och vi går en tvåmila-promenad längs några olika stigar och är både nere och uppe så långt det går i området. Tack vare att det inte regnat på ett tag och lövverket var torrt kunde vi räkna in uppemot ett tiotal Logrunner som avslöjar sig med sitt kraftfulla krasande i de nedfallna löven. Urfin gammal regnskog men artfattigt, ca 10 arter. Det märks att det är vinter här då aktiviteten är väldigt låg och många arter som t ex fruktduvor, flugsnappare,

andra insektsätare, rovfåglar och annat både bytt altitud och latitud till för årstiden mer passande platser. En fågel som dock häckar vintersäsongen är den för området karaktäristiska endemen **Alberts Lyrebird** vilket är trevligt då den annars är ganska klurig att få fatt på. Den har tillsammans med **Eastern Whistlebird** den mest regnskogsrelevanta repertoaren med högljudda, snärtiga, flöjtande och distinkta drapor som hörs "överallt". Vi fick även se ett antal fåglar varav en kanonobs på en revirhävdande (inte spelande) hane lågt uppe i ett träd.



10 juli. Regnskogen är klar och den här dagen är vigd till eucalyptusskogen samt några target species. Ribban för dessa las skyhögt med Black Glossy Cockatoo, Paradise Riflebird och Eastern Scrubbird. Den senare är typ "omöjlig"; skulkarnas skulkare, knäpptyst så här års och finns bara fåtaligt och isolerat runt 1 000-metersnivån. Gjorde dock en tapper satsning utan lycka, plåster på såret var att jag såg en **Woompo Fruit-dove** som snabbt drog inåt när jag gick tillbaka från toppen samt hörde en **Noisy Pitta** – "walk-to-work" – en bit ner på the Main Border Track. Papegojan är aningen lättare, typ



en enprocentare om man hittar causerinaträd uppblandat med gammal eucalyptus, vilket jag gjorde några kilometer ner längs bilvägen i höjd med Cainbale Mountaine Lodge, men utan träff även där. Behållningen var att jag både under min morgonpromenad och på eftermiddagens scrubbirdjakt hörde två olika **Paradise Riflebird**. Alltid något.

Dagens huvudmål var dock att gå Duck Creek Road ut till Kurrajong Lookout för att på så vis komma bortom regnskogen och till en fin gammal eucalyptusskog via interfacet som brukar kallas "wet eucalyptus". Artfattigt även där men lite nya arter i form av **Olive Whistler**, **Golden Whistler**, flera **White-throated Treecreeper** (dock ingen Red-browed dito som kan ses just på såna här habitat), **Brown Cuckoo-Dove**, **Yellow-rumped Thornbill** och sist men inte minst en hona **Spotted Quail-Thrush** som fint visade upp sig längst ute vid utsiktsplatsen.

11 juli. Sista morgonen regnade bort, kanske även kan skylla lite på gårdagens, även detta blöta, kvällsbesök i O'Reillys Rainforest Bar;-)





Annars är detta en ren transferdag då vi åker 90 mil ner till Sydney. Trots båda händerna på ratten och knappt ett steg utanför bilen så kompletteras reselistan med ett drygt tiotal "telefonrådsfåglar" i form av papegojor, rovfåglar och lite annat: **Brown Falcon, Yellow-tailed Cockatoo, Pale-headed Rosella, Pheasant Coucal** och **Grey Butcherbird** för att nämna några.

12 juli. Sydney. Operahuset – check, en färjetur till Manly där vi åt lunch på, enligt egen utsago, australiens bästa seafood restaurant som hette Barfish och där vi intog en deliciös lunch i form av bläckfisk, havskräftor och yellow-tailed tuna. Yummy. Avslutade dagen med lite shopping.



Enda dagen utan en enda ny researt, dock såg vi från Manlyfärjan den inte helt vanliga *Dusky Dolphin* som hade simmat lite norr om dess vanliga hemtrakter.

13 juli. Ny transfer tillbaka till Brisbane, återigen 90 mil i bil. Nerresan kändes bra då det var kul att se lite av den australiensiska landsbygden men uppvägen kändes mindre motiverad, inte minst då vi i morgon ska flyga hem via första benet Brisbane-Sydney. Det var dock helt omöjligt att kliva på i Sydney då vi i detta fall skulle riskerat ett "no show" och missat hela resten av resan.

Fyra nya researter längs vägen: **Royal Spoonbill, Black-necked Stork**(grandios fågel!), **White-headed Pigeon** och **Gang-gang Cockatoo**.

14 juli. Lämnar hyrbilen vid flygplatsen och flyger Brisbane-Sydney-Singapore-London-Stockholm. Häpp!

Summa summarum 116 arter:

Australian Brush-turkey *Alectura lathami*
2 ex Mt Cootcha och ett antal kring O'Reillys Lodge.

Brown Quail *Coturnix ypsilophora*
En liten grupp vid Wynnum North.

Black Swan *Cygnus atratus*
40 ex utanför mangroven i Wynnum North.

Australian Wood Duck *Chenonetta jubata*
Vanlig.

Chestnut Teal *Anas castanea*
Ett flertal obsar men mer fåtalig än Wood Duck.

Pacific Black Duck *Anas superciliosa*
Vanlig. Uppför sig som vår Gräsand.

Black-browed Albatross *Diomedea melanophris*
1 ex Lookout Point, North Stradbroke Island.

Yellow-nosed Albatross *Diomedea chlororhynchos*
2 ex Lookout Point, North Stradbroke Island.

Northern Giant-Petrel *Macronectes halli*
4 ex Lookout Point, North Stradbroke Island.

Fluttering Shearwater *Puffinus gavia*
> 50 ex Lookout Point, North Stradbroke Island.

Australian Pelican *Pelecanus conspicillatus*
Vanlig.

Australasian Gannet *Morus serrator*
Ca 100 ex Lookout Point, North Stradbroke Island.

Little Black Cormorant *Phalacrocorax sulcirostris*
Sporadiska obsar både vid kust och i stad. Solitär.

Great Cormorant *Phalacrocorax carbo*
50 ex Wynnum North

Little Pied Cormorant *Phalacrocorax melanoleucos*
Vanligaste skarven.

Australian Darter *Anhinga melanogaster*
3 ex Wynnum North, 1 ex färjeläget Cleveland.

Great Egret *Egretta alba*
1 ex Wynnum North.

White-faced Heron *Egretta novaehollandiae*
Vanlig. Obsar så got som dagligen men aldrig i större antal.

Little Egret *Egretta garzetta* 4/1
4 ex färjeläget Cleveland.

Cattle Egret *Bubulcus ibis*

Vanlig längs vägen och inte sällan i flockar upp till 50 ex.

Australian White Ibis *Threskiornis molucca*

Överallt. Såg t o m en ibis agera "korvmås" på en uteservering i Brisbane.

Straw-necked Ibis *Threskiornis spinicollis*

Ganska vanlig.

Royal Spoonbill *Platalea regia*

1 ex längs vägen Sydney-Brisbane.

Black-necked Stork *Ephippiorhynchus asiaticus*

1 ex längs vägen Sydney-Brisbane.

Australian Black-shouldered Kite *Elanus axillaris*

Ca 10 ex längs vägen Sydney-Brisbane.

Whistling Kite *Haliastur sphenurus*

3 ex Wynnum North, 1 ex North Stradbroke Island.

Brahminy Kite *Haliastur indus*

Ströobsar längs kusterna.

Osprey *Pandion haliaetus*

Ca 5 ex på olika platser.

White-bellied Sea-Eagle *Haliaeetus leucogaster*

Ständigt i luftrummet på North Stradbroke Island.

Australian Kestrel *Falco cenchroides*

Ca 10 ex längs vägen Sydney-Brisbane.

Brown Falcon *Falco berigora*

1 ex längs vägen Sydney-Brisbane.

Buffbanded Rail *Gallirallus philippensis*

1 ex Wynnum North.

Dusky Moorhen *Gallinula tenebrosa*

2 ex Southbank, Brisbane.

Purple Swamphen *Porphyrio porphyria*

Vanlig.

Masked Lapwing *Vanellus miles*

Överallt.

Australian Pied Oystercatcher *Haematopus longirostris*

1 ex Lookout Point, North Stradbroke Island.

Black-winged Stilt *Himantopus himantopus*

15 ex Wynnum North.

Red-necked Avocet *Recurvirostra novaehollandiae*

1 ex Wynnum North

Silver Gull *Larus novaehollandiae*

Vanligaste måsarten, och faktiskt den enda jag såg.

Caspian Tern *Hydroprogne caspia*

1 ex från färjan Cleveland-Stradbroke Island

Greater Crested Tern *Thalasseus bergii* 10/1

Vanlig.

Gull-billed Tern *Sterna nilotica*

2 ex Brisbane

Common Tern *Sterna hirundo*

3 ex Brisbane och 5 ex Lookout Point, North Stradbroke Island.

Little Tern *Sterna albifrons*

> 10 ex Lookout Point, North Stradbroke Island.

Common Noddy *Anous stolidus*

200 ex Lookout Point, North Stradbroke Island.

Rock Pigeon *Columba livia*

Vanlig, som överallt i världen?

White-headed Pigeon *Columba leucomela*

2 ex längs vägen Sydney-Brisbane.

Woompo Fruit-dove *Ptilinopus magnificus*

1 ex Toolona Lookout och 1 ex Duck Creek Road(Lamington NP).

Brown Cuckoo-Dove *Macropygia phasianella*

5 ex längs vägarna i Lamington NP.

Wonga Pigeon *Leucosarcia melanoleuca*

10 ex i närheten av O'Reillys lodge.

Spotted Turtle-Dove *Streptopelia chinensis*

Ganska vanlig.

Crested Pigeon *Ocyphaps lophote*

Vanlig.

Yellow-tailed Black-Cockatoo *Calyptorhynchus funereus*

20 ex längs vägen Sydney-Brisbane.

Gang-gang Cockatoo *Callocephalon fimbriatum*

2 ex längs vägen Sydney-Brisbane.

Sulphur-crested Cockatoo *Cacatua galerita*

30 ex i en flock på väg ner från Lamington NP och i övrigt lite strööbsar t ex på Manly, Sydney.

Galah *Eolophus roseicapillus*

Vanlig i närheten av samhällen.

Rainbow Lorikeet *Trichoglossus haematodus*

Vanlig.

Australian King-Parrot *Alisterus scapularis*
1 ex Mt Coottcha, 5 ex O'Reillys.

Crimson Rosella *Platycercus elegans*
Vanlig.

Pale-headed Rosella *Platycercus adscitus*
1 ex längs vägen strax utanför Lamington NP.

Pheasant Coucal *Centropus phasianinus*
2 ex längs vägen strax utanför Lamington NP.

Sooty Owl *Tyto tenebricosa*
1 ex hördes från O'Reillys lodge.

Australian Owlet-Nightjar *Aegotheles cristatus*
1 ex i ett trädhåll ca 300 meter in på Main border track, Lamington NP.

Laughing Kookaburra *Dacelo novaeguineae*
Ca 20 ex.

Sacred Kingfisher *Todiramphus sancta*
1 ex längs board-walken vid Lookout Point, North Stradbroke Island.

Forest Kingfisher *Todiramphus macleayii*
1 ex längs mangrove board-walk Wynnum North.

Albertas Lyrebird *Menura alberti*
4 ex sags och minst 10 till hördes i Lamington NP.

Noisy Pitta *Pitta versicolor*
2 ex Lamington NP.

White-throated Treecreeper *Cormobates leucophaeus*
2 ex hördes nära O'Reillys och 3 ex sags längs Duck Creek Road, Lamington NP.

Superb Fairywren *Malurus cyaneus*
Ganska vanlig i Lamington NP.

Variegated Fairywren *Malurus lamberti*
10 ex Wynnum North plus ströobsar.

Large-billed Scrubwren *Sericornis magnirostris*
Vanlig i Lamington NP.

Yellow-throated Scrubwren *Sericornis citreogularis*
Vanlig i Lamington NP.

White-browed Scrubwren *Sericornis frontalis*
Vanlig i Lamington NP.

Brown Gerygone *Gerygone mouki*
Ganska vanlig i Lamington NP.

Brown Thornbill *Acanthiza pusilla*
Vanlig i Lamington NP.

Yellow-rumped Thornbill *Acanthiza chrysorrhoa*
10 ex utanför regnskogen längs Duck Creek Road, Lamington NP.

Little Wattlebird *Anthochaera chrysoptera*
1 ex North Stradbroke Island.

Noisy Friarbird *Philemon corniculatus*
Vanlig på North Stradbroke Island.

Little Friarbird *Philemon citreogularis* 15/1 3, 16/1 2 Deniliquin.
1 ex Lookout Point, North Stradbroke Island.

Blue-faced Honeyeater *Entomyzon cyanotis*
2 ex Brisbane, 1 ex när vi tankade bilen någonstans mellan Sydney och Brisbane.

Noisy Miner *Manorina melanocephala*
Väldigt vanlig t ex i Brisbane.

Lewin's Honeyeater *Meliphaga lewinii*
Vanlig i Lamington NP.

Yellow-faced Honeyeater *Lichenostomus chrysops*
20 ex längs vägen till O'Reillys i eucalyptusskog.

Brown Honeyeater *Lichmera indistincta*
Vanlig på North Stradbroke Island.

Eastern Spinebill *Acanthorhynchus tenuirostris*
3 ex vid O'Reillys lodge.

Eastern Yellow Robin *Eopsaltria australis*
Vanlig i Lamington NP.

Logrunner *Orthonyx temminkii*
>10 ex Lamington NP.

Eastern Whipbird *Psophodes*
Ca 10 ex Lamington NP. Filmiskt regnskogsläte.

Spotted Quail-Thrush *Cinlosoma punctatum*
1 ex Lamington NP.

Olive Whistler *Pachycephala olivacea*
4 ex i eucalyptusskogen på Duck Creek Road, Lamington NP.

Golden Whistler *Pachycephala pectoralis* 5/1 c. 10 Wallingat NP, 5/1 1, 6/1 c. 10 Barrington Tops.
1 ex längs vägen ner från O'Reillys i eucalyptusskog.

Grey Shrike-Thrush *Colluricincla harmonica*
1 ex Lamington NP.

Spangled Drongo *Dicrurus bracteatus*
1 ex North Stradbroke Island.

Magpie-Lark *Grallina cyanoleuca*
Vanlig.

Willie Wagtail *Rhipidura leucophrys*
Överallt.

Grey Fantail *Rhipidura albiscapa*
Vanlig i eucalyptusskog.

Black-faced Cuckoo-Shrike *Coracina novaehollandiae*
Vanlig nära samhällen.

Figbird *Sphecotheres viridis*
3 ex North Stradbroke Island.

Grey Butcherbird *Cracticus torquatus*
3 ex längs vägen O'Reillys-Sydney.

Pied Butcherbird *Cracticus nigrogularis*
Vanlig.

Australian Magpie *Gymnorhina tibicen*
Överallt.

Pied Currawong *Strepera graculina*
Vanlig.

Torresian Crow *Corvus Orru*
Vanlig.

Paradise Riflebird *Ptiloris paradiseus*
2 ex hörda i Lamington NP.

Green Catbird *Ailuroedus crassirostris*
1 ex längs Wishing Tree track, O'Reillys.

Satin Bowerbird *Ptilonorhynchus violaceus*
Ca 20 ex i Lamington NP och ströobsar längs vägen Sydney-Brisbane.

Regent Bowerbird *Sericulus chrysocephalus*.
Ca 10 ex kring O'Reillys lodge. Ställets maskot som matas in.

Bassian Thrush *Zoothera lunulata*
2 ex O'Reillys.

Russet-tailed Thrush *Zoothera heinei*
3 ex O'Reillys.

Common Myna *Acridotheres tristis*
Väldigt vanlig.

Common Starling *Sturnus vulgaris*
5 ex längs vägen Sydney-Brisbane.

Welcome Swallow *Hirundo neoxena*
Vanlig.

Tree Martin *Petrochelidon nigricans*
Vanlig i Brisbane.

Silver-eye *Zosterops lateralis* Fairly common–common.
Vanlig i Wynnum North och på North Stradbroke Island. Sisklikt beteende.

Red-browed Finch *Neochmia temporalis*
Vanlig i Lamington NP.

Däggdjur:

Pretty-face Wallaby *Macropus parryi*
1 ex på väg upp till O'Reillys och 1 ex senare längs turen ner till Sydney.

Eastern Grey Kangaroo *Macropus giganteus*
1 ex på gräsmattan där vi bode på Lookout Point, North Stradbroke Island och en flock på ca 5 ex längs vägen.

Red-legged Pademelon *Thylogale stigmatiga*
2 ex djupt inne i regnskogen, Lamington NP.

Red-necked Pademelon *Thylogale thetis*
Ca 10 ex runt O'Reillys lodge.

Humpback Whale *Megaptera novaeangliae*
40 ex Lookout Point, North Stradbroke Island.

Dusky Dolphin *Lagenorhynchus obscurus*
6-8 ex från färjan till Manly, Sydney.